
Dipartimento di 

Giurisprudenza

Università degli Studi di Ferrara
Dipartimento di Giurisprudenza
Corso Ercole I d’Este, 37 • 44121 Ferrara
dipartimento.giurisprudenza@unife.it •
tel. 0532 455651 – fax. 0532 200188
www.giuri.unife.it

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo
Allegati e Riferimenti

OGGETTO: Decreto di assegnazione delle borse di studio relative al bando di selezione “Alciato 2021” – 
Selezione 2/2021 - Rep. n. 3/2021, Prot. n. 13558 del 20 gennaio 2021 (Albo ufficiale di Ateneo Rep. n. 
49/2020 Prot. n. 16275 del 22 gennaio 2021)

IL DIRETTORE 

VISTO il D. Lgs. 68 del 29 marzo 2012 (”Revisione della normativa di principio in materia di diritto  
allo  studio  e  valorizzazione  dei  collegi  universitari  legalmente  riconosciuti,  in  attuazione  della  delega 
prevista dall'articolo 5, comma 1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e  
secondo i principi e i criteri  direttivi stabiliti  al comma 3, lettera f), e al comma 6”), con il quale sono  
individuati i criteri generali nel cui rispetto le Università possono incentivare la concreta realizzazione del 
diritto agli studi universitari”;

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse e premi di studio nel campo della formazione, 
emanato con decreto del Rettore Rep. n. 1016/2012, Prot. n. 17482 del 18 luglio 2012, all’interno del quale 
sono definite le linee guida per l’attivazione di premi e borse di studio;

VISTA la  delibera  del  Consiglio  di  Dipartimento  del  14  gennaio  2021 al  punto  5.1)  Bando di 
selezione per l’accesso al percorso avanzato di formazione giuridica internazionale “Andrea Alciato” 2021 – 
Dipartimenti  di  Eccellenza,  con cui  è  approvato  una selezione  di  n.  10 studentesse/studenti  iscritte/i  al 
secondo anno del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (sedi di Ferrara e Rovigo) 
presso l’Università  degli  Studi di  Ferrara nell’anno accademico 2020/2021 (effettivamente immatricolati 
nell’anno accademico 2018/2019) intenzionati a intraprendere un percorso di eccellenza. Tale percorso, se 
concluso positivamente,  darà luogo al rilascio di un diploma aggiuntivo al  momento del conseguimento 
della laurea. Gli studenti e le studentesse selezionati riceveranno un contributo di importo pari a 4.000,00 
euro ciascuno (al lordo degli oneri fiscali a carico Ente e percipiente previsti per legge). I requisiti di accesso 
per partecipare al suddetto concorso prevede di essere in possesso di tutti i requisiti di seguito elencati alla 
data del 30 settembre 2020;

VISTO il Decreto del Direttore, Rep. n. 4/2020 Prot. 16259 del 22 gennaio 2020 con cui è stato 
approvato il bando per l’attivazione delle Borse di studio PERCORSO AVANZATO DI FORMAZIONE 
GIURIDICA INTERNAZIONALE "Andrea Alciato",  da assegnare a 10 studentesse/studenti  iscritte/i  al 
Terzo anno del Corso di laurea magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza (sedi di Ferrara e Rovigo) presso 
l’Università degli Studi di Ferrara nell’anno accademico 2020/2021 (effettivamente immatricolati nell’anno 
accademico 2018/2019);

VISTO il Bando di selezione per borse di studio “Alciato 2021” Selezione 2/2021 - Rep. n. 3/2021, 
Prot. n. 13558 del 20 gennaio 2021 (Albo ufficiale di Ateneo Rep. n. 49/2020 Prot. n. 16275 del 22 gennaio 
2021);

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle domande è scaduto il 31 marzo 2021;

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12 aprile 2021 con cui è stata nominata la 
Commissione incaricata di provvedere alla valutazione delle carriere dello studente/studentessa;

PEC giurisprudenza@pec.unife.it
P.IVA 00434690384 – C.F. 80007370382

mailto:dipartimento.giurisprudenza@unife.it




Dipartimento di 

Giurisprudenza

Università degli Studi di Ferrara
Dipartimento di Giurisprudenza
Corso Ercole I d’Este, 37 • 44121 Ferrara
dipartimento.giurisprudenza@unife.it •
tel. 0532 455651 – fax. 0532 200188
www.giuri.unife.it

VISTI i verbali della Commissione Giudicatrice, riunitasi nella seduta del 29 aprile 2021, dai quali 
risultano i nominativi dei vincitori delle borse di studio in oggetto; 

PRESO ATTO della lettera di rinuncia del sig. Alessandro Barbini Prot. n. 98794 del 19 maggio 
2021,

DECRETA

di assegnare n. 9 borse di studio per il PERCORSO AVANZATO DI FORMAZIONE GIURIDICA 
INTERNAZIONALE "Andrea Alciato" 2021 ai seguenti studenti:

Sig. ROMANINI MARCO
Nato a Ferrara (FE) il 19/07/1999
Codice Fiscale RMNMRC99L19B

Sig. SEVERINO RAFFAELE ROBERTO
Nato a Erice (TP) il 30/12/1982
Codice Fiscale SVRRFL82T30D423M

Sig. SILVESTRI PAOLO GIUSEPPE
Nato a Lucca (LU) il 13/04/1999
Codice Fiscale SLVPGS99D13E715F

Sig.ra RAMBALDI CARLOTTA
Nata a Ferrara (FE) il 31/10/1998
Codice Fiscale RMBCRT98R71D548Y

Sig.ra BOSCOLO MANERA SILVIA
Nata a Chioggia (VE) il 02/03/1999
Codice Fiscale BSCSLV99C42C638T

Sig.ra MARIANI ALICE 
Nata a Comacchio (FE) il 23/05/1998
Codice Fiscale MRNLCA98E63C912V

Sig.ra SENO BEATRICE
Nata a Ferrara (FE) il 22/11/1999
Codice Fiscale SNEBRC99S62D548H

Sig. D’AMBROSIO ANGELO MARCELLO
Nato a Abano Terme (PD) il 29/07/1999
Codice Fiscale DMBNLM99L29A001C

Sig.ra DOLZANI SOFIA
Nata a Ferrara (FE) il 05/12/1999
Codice Fiscale DLZSFO99T45D548E

dichiarati vincitori nella selezione per l’attivazione di Borsa di studio PERCORSO AVANZATO DI 
FORMAZIONE GIURIDICA INTERNAZIONALE "Andrea Alciato"2021 – Selezione 2/2021 -  Rep. n. 
3/2021, Prot. n. 13558 del 20 gennaio 2021 (Albo ufficiale di Ateneo Rep. n. 49/2020 Prot. n. 16275 del 22 

PEC giurisprudenza@pec.unife.it
P.IVA 00434690384 – C.F. 80007370382

mailto:dipartimento.giurisprudenza@unife.it


Dipartimento di 

Giurisprudenza

Università degli Studi di Ferrara
Dipartimento di Giurisprudenza
Corso Ercole I d’Este, 37 • 44121 Ferrara
dipartimento.giurisprudenza@unife.it •
tel. 0532 455651 – fax. 0532 200188
www.giuri.unife.it

gennaio 2021) da assegnare a 10 studentesse/studenti iscritte/i al Terzo anno del Corso di laurea magistrale a 
ciclo unico in Giurisprudenza (sedi di Ferrara e Rovigo) presso l’Università degli Studi di Ferrara nell’anno 
accademico  2020/2021  (effettivamente  immatricolati  nell’anno  accademico  2018/2019)  intenzionati  a 
intraprendere un percorso di eccellenza, per un importo di € 4.000,00 ciascuno (al lordo degli oneri fiscali a 
carico Ente e percipiente previsti per legge).

Conformemente all’art.  7 del bando, il contributo economico sarà corrisposto dal Dipartimento di 
Giurisprudenza in due rate: 

- la prima erogata entro il mese di settembre 2021  
- la seconda erogata entro il mese di dicembre 2022, a condizione del mantenimento dei requisiti 
di cui all’art. 2.2 del bando

data come da registrazione a protocollo

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
Prof. Daniele NEGRI
Firmato digitalmente

PP/PP

PEC giurisprudenza@pec.unife.it
P.IVA 00434690384 – C.F. 80007370382

mailto:dipartimento.giurisprudenza@unife.it

		2021-05-20T14:25:46+0200
	IT
	Daniele Negri




